



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Provincia di Ravenna

Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio

Servizio Programmazione e Progettazione

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'ISTITUTO "A. ORIANI" DI VIA A. MANZONI, 6 - FAENZA (RA) – 1° STRALCIO – FINANZIATO CON FONDI NEXT GENERATION EU PNRR – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA. CUP J21B2000105001 - CUI L00356680397202100026

PROGETTO ESECUTIVO

Presidente: Michele de Pascale	Consigliere delegato Pubblica Istruzione - Edilizia Scolastica - Patrimonio: Maria Luisa Martinez
Dirigente responsabile del Settore: Ing. Paolo Nobile	Responsabile del Servizio: Arch. Giovanna Garzanti

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Paolo Nobile

Professionisti esterni:

COORDINATORE DELLA PROGETTAZIONE: Ing. Andrea Barocci
PROGETTISTA OPERE STRUTTURALI: Ing. Andrea Barocci
COORDINATORE E PROGETTISTA DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE: Ing. Simone Monotti per IDS



INGEGNERIA DELLE STRUTTURE
analisi - progettazione - consulenze

Sede legale e operativa:
Via P. Tosi n°318 47822 Santarcangelo di Romagna (RN)
+39 0541 391120 - info@ingegneriadellestrutture.it
www.ingegneriadellestrutture.it

TITOLO ELABORATO: ANALISI PREZZI UNITARI

Codice elaborato: PE_GEN_11	Revisione: 00	Data: 26/05/2023	Scala:	Nome file di archiviazione: PE_GEN_11_APU_r.00
--------------------------------	------------------	---------------------	--------	---

PROFESSIONISTA RESPONSABILE:
Ing. Andrea Barocci

FIRMATO DIGITALMENTE
Timbro e firma del Professionista

Rev.	Descrizione	Redatto:	Controllato:	Approvato:	Data:
00					
01					
02					
03					

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Computo metrico estimativo lavori di adeguamento sismico istituo Oriani Faenza

COMMITTENTE: Provincia di Ravenna

Data, 26/05/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 N.P. 01	Oneri relativi alla risoluzione delle interferenze relativa alla presenza di arredi fissi, quali attrezzature sportive, presenti sulle pareti della palestra. I lavori saranno comprensivi di: - smontaggio e rimontaggio degli arredi, l'accantonamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere; Lavori affini ai predetti e complementari per la corretta risoluzione delle interferenze, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finita a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [M01.001.020] Comune edile ora	80,000	25,19	2'015,20	MDO
	Sommano euro			2'015,20	
	Spese Generali 14.00% * (2 015.20) euro			282,13	
	Sommano euro			2'297,33	
	Utili Impresa 10% * (2 297.33) euro			229,73	
	T O T A L E euro / cadauno			2'527,06	
Nr. 2 N.P. 02	Oneri relativi alla risoluzione delle interferenze con i sottoservizi esistenti quali: tubazioni acqua e gas, termoconvettori appesi alle pareti, impianto antincendio e impianti vari. I lavori saranno comprensivi di: - eventuale smontaggio e rimontaggio dei termovonvettori installati sulle pareti della palestra l'accantonamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere; - eventuale sostituzione di tubazioni non più a norma o danneggiate ; - eventuale smontaggio e rimontataggio impianto anticendio e suoi compenenti che inerferiscono con gli interventi strutturali con sostituzioni e integrazione dei componenti compromessi. Lavori affini ai predetti e complementari per la corretta risoluzione delle interferenze, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finita a regola d'arte. E L E M E N T I: Manodopera (Smontaggio Impianto) (E) [M01.001.015] Qualificato edile ora (E) [M01.001.020] Comune edile ora (E) [M01.001.010] Specializzato edile ora Manodopera (Montaggio impianto) (E) [M01.001.015] Qualificato edile ora (E) [M01.001.020] Comune edile ora (E) [M01.001.010] Specializzato edile ora Materiale (E) [E02.037.005.a] Tubo in acciaio senza saldatura a norma UNI EN 10255, grezzo ... di cui MDO= 45.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	25,000 25,000 10,000 40,000 60,000 40,000 100,000	28,00 25,19 30,16 28,00 25,19 30,16 12,99	700,00 629,75 301,60 1'120,00 1'511,40 1'206,40 1'299,00	--- MDO --- --- MDO --- ---
	Sommano euro			6'768,15	
	Spese Generali 14.00% * (6 768.15) euro			947,54	
	Sommano euro			7'715,69	
	Utili Impresa 10% * (7 715.69) euro			771,57	
	T O T A L E euro / cadauno			8'487,26	

	A R I P O R T A R E				

[illegible]